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Les organisations de soutien du CES 

Pour participer à un projet de volontariat à l’étranger dans le cadre du Corps européen de solidarité, il est indispensable d’avoir une organisation de soutien en Belgique, 
labellisée par le BIJ.  Elle t’aide à préparer ton projet, est ton contact en Belgique quand tu seras à l’étranger et t’aide à évaluer ton projet et à t’orienter à ton retour.  
 
Contacte-les dès maintenant !  

Nom de l'organisation Code postal Ville Site web Email 

Alphabet Formation 1030 Schaerbeek www.alphabetformation.org info@alphabetformation.org 

Belgian service club Namur 5020 Malonne www.bscnamur.org info@bscnamur.org 

Bureau Européen du Scoutisme asbl 1000 Bruxelles https://scout.org/ brussels@scout.org 

Centre Indigo asbl 7100 La Louvière www.centreindigo.org CES.volontariat@centreindigo.org 

Compagnons Bâtisseurs  
6900 
4030 

Marche-en Famenne 
Liège 

www.compagnonsbatisseurs.be  exchanges@compagnonsbatisseurs.be 

Dynamo International  1180 Bruxelles www.dynamointernational.org/service-mobilite info@dynamointernational.org 

Ecole de cirque de Bruxelles  1000 Bruxelles www.ecbru.be info@ecbru.be 

Jeunes actifs dans le volontariat et 
les voyages alternatifs 

1070 Bruxelles www.javva.org esc@javva.org 

Maison de la Laïcité de 
l’arrondissement de Dinant 

5500 Dinant www.laicite-dinant.be info@laicite-dinant.be 

Plateforme pour le Service Citoyen 1000 Bruxelles www.service-citoyen.be info@service-citoyen.be 

Service Civil International  1050 Bruxelles www.scibelgium.be sci@scibelgium.be 

Service Protestant de la Jeunesse  1070 Bruxelles www.spj.be info@spj.be 

Serve the city International 1040 Etterbeek www.servethecity.net hello@servethecity.net 

Service Volontaire International 1348 Louvain-La-Neuve www.servicevolontaire.org info@servicevolontaire.org 

Views International Aisbl 4020 Liège www.viewsinternational.eu office@viewsinternational.eu  

Jesuit European Social Centre 1040 Etterbeek www.jesc.eu info@jesc.eu 

JESUIT REFUGEE SERVICE-EUROPE 1030 Bruxelles www.jrseurope.org europe.admin@jrs.net 

Le Labo 1030 Bruxelles www.lelabo.be maurice@lelabo.be 
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